hodie obtineat in foro poenitentia quoad laicos; viget tamen quoad sacerdotes.

Vnde in synodo provinciali prima Mechliniensi in de decano Christianitatis dicuntur decani pastores esse parorum, & ex horum regulari obligari ad residentiam, & officium praestandum. & alibi sacerdotum sui districtus cura, sacramentorum administratio, & funerale officium expresse committitur.

Agitur quidem diserte de habitis, non peregrinis; sed vt fuit etiam fiunt externi per acceptum ibi domicilium, moram semestrem, aut aegritudinem ac necessitatem, ob defectum proprii, relictu parochi quoad laicos; c. de celeb. miss. sic etiam sacerdotes extrinseci per eadem causas subiciuntur Archipresbytero, qui Ecclesiarum in suo districtu sunt pastores, sicut parochi secularium, praesertim cum etiam ex mens interpretatione mandatum ad certum actus, extendatur ad acquiescentiam. L. fin. §. fin. D. man. l. 1. vbi. V. mandat. concl. 42. in ratione autem mandati officij Archipresbyteri; eadem est ratio in sacerdote incolae ab Archipresbytero administrando, quae est in aduena; qui ex aliqua causa forum spirituale loci, vbi versatur, sortitur.

Quinimò propter vniuersalem iurisdictionem Archipresbyterorum, quae quoad suos parochos, & specialia parochorum, etiam in illa Ecclesia; inferendum est auctoritatem in clericis peregrinis vniuersali iurisdictioni accedere, non singulari parochorum. c. 3. de off. Archipresbys. propterea in sacerdotes aliunde venientes et tribuitur iurisdictione poenitentialis, sicut dum instituitur quis haeres simpliciter, & alius in re certa, pars vacans accrescit illi, non huiusmodi. quosies C. de hered. instit. eiusque iurisdictione specialis cui vniuersalior in loco competit, seu per modum

vnuerſi. *Tuſchus, V. iuriſdictione. conol. 547. & quos ibi cit. & expreſſus eſt textus in c. cum cōtingat. X. de for. comp. in ver. ad te, & pote ordinariū, cui per modum ſcilicet vnuerſi cōpetit iuriſdictione. vt ne quidē Decano aut Capitulo in ſuos cōpetat, niſi ex priuilegio, aut cōſuetudine. d. c. cum cōtingat. vt capitularis iuriſdictione ſit odiola, adeoq; reſtringenda tāquam cōtra ius; ordinarij autem, ſeu eius vicarij, fauorabilis, atq; amplianda.*

Decanus autem chori reſpectu ſui collegij & acceſſiorum miniſtrorum ſui chori, curam habet animarum tantum, ſicut quilibet ſingularis parochus reſpectu ſuæ Eccleſiæ, & parochiæ; cuius etiam reſpectu tantum, nec vterius, à Rota *decif. 451. 443. 442. in nouis cōparatur Archipreſbytero, ſeu ei ſurrogatus eſſe dicitur. ſicut ergo parochus ſingularis Eccleſiæ nō eſt impedimento, quo minus Archipreſbyter paſtor ſit ſacerdotis in eius parochia commorantis, eiſque paſtoralia miniſtret, ſic nec erit Decanus chori.*